*Verba ista « quamplurimum grata » episc. Condomiens. verisimiliter in Concilio regio an. 1378, Septemb. 8 vel 11 protulit. De ipso Bernardo ut etiam de sequenti, Philippo de Maisières seu Mézières, vid. n<sup>o</sup> 1671.*

5. Nobili viro Philippo de Mazeris militi, Ambianens. dioc., consiliario regie majestatis, ut Jacobo de Ceua et Raymundo de Capua apud regiam celsitudinem auxiliis, consiliis et favoribus oportunis assistat, quibus Urbanus injunxit, ut agenda per eos in hac parte ipsi communicent, « quorum relatibus velis indubiam dare fidem ». Dat. Rome, etc. « Cum nos ». DYOXYSIUS. Superest sigillum.
6. Ven. fr. Guillelmo episc. Ambianensi, de quo jam ab experto plurimum confidit, Urbanus commendat Jacobum

de Ceua et Raymundum de Capua, qui agenda per eos ipsi commuicent, quibus indubiam dei fidem, eisque apud regiam celsitudinem assistat. Dat. Rome *ut supra*. « Cum pro quibusdam ». ALARDUS. Superest sigillum.

*Isle Guillelmus in serie episcoporum Ambianensium ubique deest (vid. Gall. christ., X, p. 1195). Johanne Rolland, ab an. 1376, Jan. 3, episc. Ambianens., partes Clementis VII tenente, verisimiliter Guillelmus loco ejusdem ab Urbano VI electus est; nunquam tamen sedit.*

7. Petro tit. S. Anastasie presb. cardinali, Avenione commoranti. « Utinam facultas adesset ut tecum presencialiter loqueremur. Utinam ex ore nostro justiciam audires cause nostre. Et o utinam quod summis desideravimus affectibus, electionis ac creationis nostre processum tuis luminibus aspexisses ». Ad ipsum Jacobum de Ceua et Raymundum de Capua destinat. Dat. Rome, *etc.* « Utinam » *ut supra*. E. DE DAVENTRIA. Deest sigillum.

*Petrus de Monteruco, electus Pampilonens., fuit cardinalis ab an. 1356, Decemb. 23.*

8. « Urbanus episcopus .... dilecto filio nobili viro Ludovico duci Andegavensi, salutem, *etc.* Quia jampridem tue nobilitatis magnitudo per nuntium et litteras tuos quedam quamplurimum grata nobis scripsit et nunciavit, ex quibus tue devotionis affectum erga nos et sedem apostolicam cognoscimus evidenter : idcirco, ut vicissim et nostrum amorem intimum erga te tua cognoscat excellentia et desiderium complacendi, dilectum filium nobilem virum Jacobum Ceua militem et legum doctorem ac nostre Rom. curie marescallum, harum latorem, de mente nostra plenius informatum, ad te duximus destinandum, ut idem Jacobus de quibusdam arduis totius christiane religionis negocium concernentibus tue magnificentie devotionem serius informet. Te igitur rogamus ex corde quatinus hiis, que ipse Jacobus utpote plenarie instructus eidem excellentie tam vive vocis oraculo quam quibusdam scripturis, quas pro parte nostra secum defert, duxerit explicanda digneris fidem credulam adhibere, ac etiam te confidenter requirimus et hortamur ut tamquam orthodoxus princeps ac fidei zelator catholice, nec minus erga Deum et nos ac sedem eandem devotione polleus continua, tuorum progenitorum vestigiis inherendo (qui fide ac devotione hujusmodi inter ceteros mundi principes claruerunt) causam et justiciam nostram sancteque tue matris ecclesie, cujus unitatem, heu! concilium peccatorum scindere ac labefactare satagit, suscipias, sicut spem firmam gerimus, contra malignos illorum impetus totis viribus que tibi, Deo gratias, habunde sunt defensandam. Ex hoc enim divine retributionis premium ac nostre gratitudinis rependium experieris indubie tibi merito proventura. Datum Rome, *etc.* »

*Ut ex hac epistola elucet, Ludovicus dux Andegavens., acerrimus postea Clementis VII sectator (vid. supra n° 1640), in principio ut alii electioni Urbani VI consensit et erga ipsum affectum filialem monstravit, quod partim ex aliis etiam fontibus liquet. Vid. N. Valois, Louis 1<sup>er</sup> duc d'Anjou, p. 7 (Extrait de la Revue des quest. histor., 1892).*

*Sequens epistola est Novemb. 28. E quo apparet, duos nuntios non antea in Franciam profectos esse.*

9. Ven. fr. Anglico, episc. Albanensi, s. Rom. eccl. card. *Epistola paene in omnibus concordat cum n° 7.* Dat. Rome apud S. Mariam in Transtiberim iij kal. Decembris, pont. nostri an. primo. WALRAMUS. Deest sigillum.

*Anglicus Grimoardi, episc. Avenionens., an. 1366, Sept. 18, card. S. Petri ad vincula, 1367, Sept. 17, episc. Albanens. Ut Petrus card. Pampilon. tempore electionis Urbani VI Avenione commoratus est.*

*Quae sequitur epistola est Novemb. 8, et hic pro eo ejusdem mentio fit, quia refertur ad unum nuntiorum, scil. Raymundum de Capua.*

10. Urbanus VI Raymundo de Capua auctoritatem confert praedicandi et agendi contra electionem Clementis VII. Dat. Rome apud S. Mariam Transtiberim, vj id. Novemb., pontificatus nostri an. primo. « Dignum censensus ». De Curia. OLDRADUS. Superest sigillum. *Hae solae litterae patentes sunt.*

N° 1642, p. 585, lin. 1 et not. 4. Fortasse iste magister, qui Francofordiam tunc venit, erat Johannes de Freneyo, mag. Paris. in art., qui postea eodem anno 1381, Decemb. 22, ad facultatem artium Univers. Pragensis receptus est (*Mon. hist. Univers. Prag., I, 1, p. 202*).

N° 1658, not. 1. *Communiter asseritur, Philippum de Alençonio ab an. 1390 episc. Sabinensem fuisse, et solum ab an. 1392 episcop. Ostiens. Sed in Reg. Vat. Urbani VI, n° 312, fol. 44, Urbanus scribit an. 1389, Aug. 19, se « dudum » Philippum a vinculo eccl. Sabinens. absolvisse, et Ostiens. et Velletrons. ecclesiis praefecisse. — Fuit hunc legatus in Alemania et Flandria, atque ad curiam Rom. an. 1390 rediit, ut legimus in Arch. Vat. Oblig. n° 48, fol. 97; anno, indict., pontif., loco quibus supra, die vero veneris, quarta die mensis Martii, reversus in Christo pater dom. dom. Philippus de Alençonio, de inclito genere regum Francie, miserat. div. episcopus Ostiensis-Velletronsis cardin., rediit ad Rom. curiam, veniens de Alamanie, Flandrie et aliis diversis partibus mundi.*

\*\*\* *Chart. Univ. Paris. III.*

N<sup>o</sup> 1659. *Relatio singularis quae sequitur, invenitur in Continuatione chron. Martin., composita per Stephanum de Conty, qui an. 1413 obiit, et an. 1376 in facultate decret. Paris. doctoratum recepit (vid. Delisle, Cab. des mss., II, 127). Exstat in Bibl. nat. Paris., ms. lat. 11730. Ex hac relatione de iis, quae electionem Bonifacii IX praecesserunt, ediscimus, quam male quidam in Francia edocti essent de his, quae Romae tunc temporis agebantur.*